
ESTADO DO MARÂI\iHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMTNISTRAÇÃo n rrxa,nçls

CNPJ/ IF: 12.51 1.093/0001-06

3'TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE TMÓVEL

CoNTRATO N" 02412021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" OI2l202I
PROCESSO ADMINISTRATTVO N" O39I2O2I

Termo Aditivo âo Contrato de Locação de Imôvel Urbano, que fazem entre si, o MUNICiPIO DE
SAÀITA SANTA LUZIA DO PARUfuSECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINAI\IÇAS, inscrito no CNPJ n. 12.51 1.093/0001-06, situado à Avenida Prof. Joâo

Moraes de sousa no 355, represenrado neste ato pela pela Sr. FúvtO JOSÉ PADILIIA DE ALMEIDA,
brasileiro, separado judicialmente, Secr€lário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, portador
da Carteira de ldentidade n' 069317092019-6 SESP/I!4A e inscrito no CPF IMF sb r' 772-2'14.254-87, residente

neste Municipio, doÍavante denominado LOCATÁRIO, e de ouúo lado, JONAS JACINTO DE SAMPAIO,
brasileiro, solteüo, poíador da CaÍeira de Identidade RG n' 1.541.719 SSP/MA; e CPF l" 43'?.441.333-20,
residente e domiciliado na Avenida Prof. João Morais de Sousa, n" 1262, Bairro CentÍo, Santa Luzia do Panr.4

Estâdo do Maraúâo, LOCADO& âjustar o presente Aditivo, nos termos da Lei Federal n" 8.666, de 2l de

juúo de 1993, especialmente do artigo 24, inciso X, do referido diploma legal, e da Lei Federal n' 8.245, de I E de

outubro de [99], que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRTMEIRA - conforme previsro no PARÁGRAFo PRIMEIRo da cLÁusuLA sEcuNDA do

instrumento contratual, as paíes resolvem celebrar aditivo de prazo, estabelecendo â pronogação do contrato no

024/2021 por Í ais 12 (doze) meses, enülo o presente aditivo terá vigêÍcio do dia 02 de maio de 2024 e 02 de

mâio de 2025.

CLÁUSULA SEGUMA , Conforme estabelecido na CLÁUSULA TERCEIRA do instrumento contratual, o
preço mensal do aluguel, é de R$ 2.000,00 (dois mil reeis).

CLÁUSULÀ TERCEIRA - As demais cláusulas e condições pcrmanecem inalteradas.

E por estarem justâs e contratadas, assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e formâ,

na presença de duas testemunha§, para que. desde logo, produza seus efeitos legais ejurídicos.

ta Luzia -MA. 30 de abril de 2024.

rr.Á Á
Secretário Municipal de Planej

Admini
CNPYMF: 12.51 1.093/000146

CONTRATANTE

I
JONAS s.4lVP.4lO

: 431 .441 .333-l0
LOCADOR

Av. PÍofessoÍ Joâo Morais de Souza, Jn-Certro-Sâítâ Luzia do Patuá - MA - CEP: 65272{00

Home Page: www. santaluziadoParua. ma. eov.br



tr t,) Ânto oÍ tr- ÁL .

005 MUNtCIPtOS

FlàvioJosé Padilha de almeida
Secretário Munlcipal de Planejamento. Administração, finanças,
Receita5 e Patrimônio público
Portarla 003/2021

Publicado pon WYLLYAM PINHEIRO RODRI5UES

Código identifrcador: 49bb7756fc26bceec33cc2420c870668

TERCEIRO TEn O ADmVO AO CO]{TI,ATO r 024/2021 -
rocAçAo DE tMôvcL - DISPENSA DE LtCÍÍAÇAO l{e 012/2021

3T TERMO ADITTVO AO CONTRÁTO DE LOCAçAO DE IMôVEL

co TRÂTO l{r o2a202t
DlsPErasA Dr LrcaTAçÀO ! Or:/202r
PiocEsso 

^DMt 
tsTR Ttvo t{c 039n021

Íermo Adltivo ao Contrato de Lo(âção de lmóvel Urbâho, que fâzem
entre si, o !,lulllciplo DE sa r^ s^il?^ LUztl Do
PARUÁ/S !C rlTARtA TIU |C]PAL D! PLA TJAiT! ÍO,
AOtttill§?RAçÁo E Fl aNçÂ§, ins(rito no cNPJ n.
- i 1f.091/0001-06, sltuado à Avenlda ProÍ. Joáo Moraes de Sousa n"
)5É, representado neste ato pela peta sr. FlÀvlo rosÉ P DTLHÀ DE
ALIIEIDA, brasileiro, separado judicialmente, SecretáÍio Municipal de
Planelamento, Adminlstração e Flnanças, poítâdor da Caíteirã de
ldentidade ne 069317092019-6 SESP/l,lA e inscrito no CPF/MF sob ne

112,214.254-81, residente nêste Municipio, doravante denominado
LOCÀTÁRIO, e de outro lado, JOl,lÀS JACII|TO DE SIHPAIO,
brasileiÍo, soltelro, portador da Càrteirâ de ld€ntldàde RG n0 1,54I.719
SSP/MA: e CPF nc 437./t41.333.20, residente e domiciliado na Avenida
ProÍ. loào Morals de sousa, ne 1262, Bãlrro Centro, Santa Luzia do
Paruá. Estado do Maranháo, LOCADOR, ajustaí o píesente Aditivo, nos

t$mos d! Lêl Frdlrâl n' 8,6ô6, dc 21 d! júhho d. 1993, lsFêclrlmrntc
do ürtigo 24, lnclgo x, do rêíêído diplom! lcArl, c dà Lcl Fld$rl n'
9,245, de 18 d! outubÍo dc 1991, quê sr r!E.rÁ pclàs sÊEuintês
cláusulas e condiçóesl

PREFEITURA MUNICIPÂL OE 5ÂO DOMIT{GOS DO
AZEITÃO

Santa Luziâ do Pàruá-MA, 22 de maio de 2024.

EXTRATO DE C

caRTA CONVTTE 005/2023
PROCESSO ADHtNISÍRÂT|VO N' 063/202

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊiICIA: CONTRATO NC 035/2024
CO TRATAT{T:: PREFEIÍURÀ MUNICIPAI DE SÀO DOMING0S DO

AZEITÀO. MA

CO TTATADÀ J W 5OU5A LIMÀ LTOA.EPP

C PJr 08.672.027/0001-32
OBTETO| Contrataçâo de empÍesa de engenharia para a execução de
sêrvilor dê implàntaçáo de obra de artc coÍrlnte de drlnagem em
estradas vlclnals no MunlcÍplo de Sâo oomlngos do Azeltào - MÂ,
IJCÍTAçÂO: CãÍta Convite N' 0052023
BASI LEGAL: Lêi Federàl n' 8,666/93 e suas alterâções
VILOn DO COTIIATOT Rt 310.161,E5 (trerentos e dez mil e cento e
tlsslnta e um r!!ls e oltcnta ê clnco trntâvos).
uclncn co ttaTUlL: 03 (Fês) mesês
DOTAçÀO ORçAÍrlE T^tlA: As despesas decorÍentes parâ a

obtenção do objeto deste contrato correráo à conta da seguinte
Dotaçáo Orçãmentáía:

02.07.15.451.09.1.010 Constr. Recuperação Meio Fios. SaÍjetas, Bueiros
4490.51.00 obrâs e lnstalações
Fichô 190

DATÀ DA ASSIiIATURI: 22 de maio de 2024.
ASSl Ati: LOURIVAL LEANDRO DOs SANTOS JUNIOR
lcolrTRATAr{TE) E J05E WTLToN 50U54 LrMA (COI{ÍRrrTADA),

Huqo Ribeiro Crrdoso
Presld€ntê d. CPL

ctÁusura PnHEIRA - conforme previsto no PARAGRAFo PRIMEIRo

dô CúUSULA SEGUNDA do instrumento contratual, as paÍtes resolvem
celebrar aditivo de prazo. estabelecendo a prorrogação do contrato n'
02412021 poÍ mais 12 (doze) meses, entáo o pÍesente aditivo terá
vltalrch do dh 0a dr 

'tlrlo 
dr 202a.02 dr rlo d. 1021.

CLÀáULA SEGUIIDA - ConÍorme estabelecido na CLÁUSUL/A

TERCEIRA do instrumento contratual, o preço mensal do aluguel, é de
Rt 2.000,00 (doh mll r:rlrl.

GúUSULA TERcEli - As dêmais cláusulâs c condiçóes permanecem
lnalteradas.
E por estaÍem jútas e contratadas, assinam o prêsente lnstÍumento em
tÍês viâs de lgualteor e ÍoÍma, na prêsênçâ de duâs testemunhas, paÍa
que, desde logo, produza scus etÊitos legàis € juÍídicos.

Santa Luzia do Paruá-MA, 30 de abrilde 2024.

Fúv,o losÉ P DTLHI DE ALNE D
Secretário Munlclpal de PlâneJâmento,

Administraçáo ê Finanças

CNPI/MF: 12.511.093/0001{6
CONTRATATTE

loüÀs tacluÍo DE sÀPrPAKt
CPf/MF: 437.,141.333-20

LOCADOR

Publicedo por WYLL'IAM PINHEIRo RODRIGUES

Có digo id e ntifr c a dor : f bbg aeco 1 94 5 e7 303 j7 a 5 5 2 í06 abb898

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO

Cód igo id e ntiff cadot : 2 0 I de8bc35 cfe2 2 62 aofl 1 508fc05 1 3 a

PORTARIA q O44AO24. GAB. CONCES5ÁO DE DIÁRIAS

PORÍARIA N9 044/2024 - GAB . CONCESSAO DE DIÁRIAs

o sÊcnETlRlo Mur{lclFAL CHEFE DE GAUilETE, do Município de
Sáo Domlngos do Azeltào, Estado do Marânhá0, no uso de suas
atribuiçôes, em consonáncia com a Lei Muoicipaln0 059/2021,

RESoLVEI

AÍt. l! - concêder. ao Sr. Lourlval Lêandro dos Santos lunior, CPf:
270.349.843-87, Prcflito Municipal, 05 (cinco) diárias, para custeio
de despesas a serem efetuadas em São Luís- [{A, com valoÍ unitário de

Rl 600.00 (seiscentos reàis), totalizando 3.000,00 (três mil reàis), Prt!
currptlr Agendr em Sóo Luír -ÍilA lunto ao P.lÉtlo do3 Leões,
stcrctrril dc Etttdo dê aÍtlcul!§áo Políüct' sEc^P' srctctari'
dê Educâçào do Estâdo- SEOUC e Secret.da de lnÍ?.e3tluturà
no período de 21/05i2024 a 2510512024.

ÀÍt. 23 - Esta portana entrará em vigor ha data de sua publicação

GÀBtllETE DO FREFEITO, em 5ão Domingos do Azeitão - M4,21 de

maio de 2024.
Reglstre-se, tubllque-se e Cumprã-se.

sáo Luís, qulNTA r, 23 DE MA]O DE 2024 r AllO XV r r{e 3356
lssN 2763-860X

JOSÉ FERNANDÊS DE CARVALHO JUI{IOR

139/r57www.fa mem. org, br


